
На виконання пункту 2 розпорядження Київського міського голови від 

21.04.2023 № 350 «Про затвердження Плану заходів на 2023-2024 роки з 

реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 

на період до 2030 року у м. Києві» (далі – План), Департамент суспільних 

комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) (далі – Департамент) у межах повноважень надає 

інформацію про виконання Плану в частині, що стосується, за I квартал 

2024 року. 

На виконання підпунктів 2.1.2 та 2.1.3 напряму 2 Плану Департаментом 

спільно з комунальними підприємствами (комунальним підприємством 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ», комунальним підприємством 

«Радіостанція «Голос Києва», комунальним підприємством Київської міської 

ради «Київінформ») (далі – Підприємства) забезпечено широке інформування 

киян та гостей столиці про заходи щодо підтримки осіб з інвалідністю, які 

проводить місцева влада, а також систематичне висвітлення на цифрових 

платформах тематичних матеріалів. 

На сторінці Офіційного порталу Києва «Міські сервіси» – «Пільги, субсидії 

та соціальний захист» актуальну інформацію розміщено в рубриках «Людям з 

інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalid 

am/), «Інші соціальні питання» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ 

ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialni_pytannia/), «Сім’ям», а саме «Допомога 

людям з інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakh 

yst/simiam/dopomoga_lyudyam_z_invalidnistyu/), «Система безоплатної правової 

допомоги для постраждалих від сексуального насильства під час війни та 

домашнього насильства» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakh 

yst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_

nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/) тощо. У рубриці «Безпека та 

правопорядок» створено розділ «Важливе під час воєнного стану», де 

опубліковано тематичні матеріали, зокрема: «Поради для людей з інвалідністю 

на випадок надзвичайної ситуації» (https://kyivcity.gov.ua/bezpeka_ta_ 

pravoporiadok/pam_yatky/poradi_dlya_lyudey_z_invalidnistyu_na_vipadok_nadzvic

hayno_situatsi/) тощо. У розділі «Новини» опубліковано статті «У Києві зібрали 

поради для людей з інвалідністю на випадок надзвичайної ситуації (+відео)» 

(https://kyivcity.gov.ua/news/u_kiyevi_zibrali_poradi_dlya_lyudey_z_invalidnistyu_

na_vipadok_nadzvichayno_situatsi_video/), «Лекторії та екскурсії: в Києві 

наприкінці тижня можна відвідати безоплатні заходи, зокрема й екскурсію в 

супроводі перекладача жестової мови» (https://kyivcity.gov.ua/news/lektori_ta_eks 

kursi_v_kiyevi_naprikintsi_tizhnya_mozhna_vidvidati_bezoplatni_zakhodi_zokrema

_y_ekskursiyu/), «На перехресті вулиць Алішера Навої – Воскресенська 

запрацював новий світлофорний об’єкт із пониженими бордюрами, тактильною 

плиткою і пристроями звукового оповіщення» (https://kyivcity.gov.ua/news 

/na_perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitloforn

iy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristroyami_zvukovo

go_opovischennya/), «Марина Хонда: Представники КМДА пройдуть навчальний 
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курс із безбар’єрності» (https://kyivcity.gov.ua/news/marina_khonda_predstavniki_ 

kmda_proydut_navchalniy_kurs_iz_bezbaryernosti/) тощо. 

В ефірі комунального підприємства Київської міської ради «Телекомпанія 

«Київ» забезпечено висвітлення заходів, подій та новин, що відбуваються в Києві 

та Україні, у рамках реалізації стратегії створення безбар’єрного простору в 

Україні, розміщується важлива й актуальна інформація в рухомому рядку, 

15 годин контенту на тиждень перекладається жестовою мовою. 

Об’єднаний вебпортал «Київ24.news» комунального підприємства 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального підприємства 

«Радіостанція «Голос Києва» (https://kyiv24.news/) адаптований для людей з 

порушенням зору і систематично висвітлює тематичну інформацію, до прикладу: 

«Безбар’єрний Київ: майже 800 пішохідних переходів столиці можуть стати 

інклюзивними — Гречко» (https://kyiv24.news/news/bezbaryernyj-kyyiv-majzhe-

800-pishohidnyh-perehodiv-stolyczi-mozhut-staty-inklyuzyvnymy-grechko), «У 

Києві відкрили 20-й ЦНАП: де він знаходиться та які послуги можна отримати» 

(https://kyiv24.news/news/u-kyyevi-vidkryly-20-j-cznap-de-vin-znahodytsya-ta-yaki-

poslugy-mozhna-otrymaty), «Київський фунікулер запропонували обладнати 

пандусами для інклюзивності — петиція» (https://kyiv24.news/news/kyyivskyj-fun 

ikuler-zaproponuvaly-obladnaty-pandusamy-dlya-inklyuzyvnosti-petycziya) тощо. 

На виконання доручення заступника голови Київської міської державної 

адміністрації з питань здійснення самоврядних повноважень Марини Хонди від 

12.01.2024 № 007-52, Департаментом та Підприємствами створено та 

здійснюється наповнення рубрики «Безбар’єрність. Департамент суспільних 

комунікацій» на Офіційному порталі Києва та на сайті Департаменту, на сайтах 

Підприємств. 

У березні 2024 року комунальним підприємством Київської міської ради 

«Київінформ» здійснено заходи з адаптації вебпорталу «Вечірній Київ» для 

людей з порушенням зору (перехід на дану версію здійснюється за кліком на 

позначку в правому верхньому кутку сайту), що дозволяє читачам з порушенням 

зору читати всі новини ресурсу. У рубриці «Безбар’єрність» висвітлюється 

тематична інформація, до прикладу: «У Києві провели екскурсію для людей з 

порушеннями зору» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95617/), «Люди з інвалідністю 

можуть розраховувати на допомогу працівників Укрзалізниці» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/94894/), «Вперше в Україні чоловік з інвалідністю 

склав теоретичний іспит з водіння вантажівки» (https://vechirn 

iy.kyiv.ua/news/93827/), «Безбар’єрна столиця: у Києві працюють над важливим 

проєктом» (https:// vechirniy.kyiv.ua/news/94634/), «Музей Ханенків стає 
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доступнішим для людей з інвалідністю» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/93791/). 

На фейсбук-сторінці підприємства розміщено тематичні пости про безкоштовні 

екскурсії для маломобільних киян (https://www.facebook.com/photo/?fbid=379917 

621575211&set=a.114613788105597), про мапу «Місто без меж» 

(https://bitly.ws/3gdQM), на якій вказана доступність київських кав’ярень, 

супермаркетів, салонів, аптек, парків, скверів тощо (https://www. 

facebook.com/photo?fbid=378880878345552&set=a.114613788105597) і т. ін. 

Особливу увагу приділено темі інклюзивності укриттів. Комунальним 

підприємством Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» інформація 

висвітлюється в рамках безперервного інформаційного мовлення, зокрема, 

обговорювалися питання: «Чи доступні укриття людям з інвалідністю та як вони 

облаштовані», «Інклюзивність укриттів» тощо. Тематичні матеріали 

висвітлюються на вебпорталі «Вечірній Київ» комунального підприємства 

Київської міської ради «Київінформ» за тегом #Укриття 

(https://vechirniy.kyiv.ua/tag/917/), до прикладу: «Перелік укриттів Києва 

адаптували для людей з порушеннями зору» (https://vechirniy.kyiv.ua/ 

news/93170/), «У Києві в Солом’янському районі відкрили сучасне інклюзивне 

укриття. ФОТОРЕПОРТАЖ» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95315/) тощо. 

Серед іншого, поширено інформацію про флагманський проєкт МВС – 

«Автошколи для осіб з інвалідністю», зокрема на: 

Офіційному порталі Києва розміщено публікацію «Автошколи для осіб з 

інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/avtoshk 

oli_dlya_osib_z_invalidnistyu/);  

об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» комунального підприємства 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального підприємства 

«Радіостанція «Голос Києва», вебпорталі «Вечірній Київ» комунального 

підприємства Київської міської ради «Київінформ» опубліковано інформацію 

«Автошколи для людей з інвалідністю: п’ять сервісних центрів отримали 

спецавто» (https://kyiv24.news/news/avtoshkoly-dlya-lyudej-z-invalidnistyu-pyat-

servisnyh-czentriv-mvs-otrymaly-speczavto; https://vechirniy.kyiv.ua/news/94538/);  

фейсбук-сторінці комунального підприємства Київської міської ради 

«Київінформ» опубліковано пост з висвітленням тематичної інформації 

(https://www.facebook.com/vechirniy.kyiv/posts/pfbid0Lxj2VjmGYyPVH9EC8cG

WiRzs2cpRgquhsiGSMB43d2bMEYWbJ36cMWvvLcvJaay8l).  

До підпункту 4.1.3.1. пункту 4.1.3. напряму 4 Плану  

Відкриті громадські простори Vcentri HUB (надалі – Vcentri HUB), створені 

на базі комунального некомерційного підприємства виконавчого органу 
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Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «Центр 

комунікації», забезпечують системну комунікацію публічних службовців та 

представників громади і надають ресурсну та експертну підтримку громадським 

ініціативам, сприяючи інституалізації системної співпраці та кооперації між 

різними стейкхолдерами.  

На базі Vcentri HUB систематично проводяться навчально-просвітницькі та 

тематичні заходи, у тому числі, з тематики відкритого доступу до роботи, освіти, 

пересування у просторі, спілкування за участю різних цільових аудиторій, 

зокрема для людей з інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок. Також 

надається ряд безкоштовних послуг для всіх верств населення, серед яких: 

правова, психологічна допомога, консультації тощо. 

Так, протягом звітного періоду, на базі Vcentri HUB Оболонь та 

Шевченківський відбулись робочі зустрічі представників громадської організації 

«Асоціація сприяння фізичній реабілітації осіб з інвалідністю «Звитяга 

Нескорених» щодо обговорення основного плану заходів на 2024 рік. Крім цього, 

проведено низку тематичних заходів, а саме: 

11.01.2024, 15.02.2024, 12.03.2024 – арттерапія та перегляд мультфільму для 

вихованців КМКЦ «Трамплін» (Vcentri HUB Оболонь); 

23.02.2024, 01.03.2024, 08.03.2024, 22.03.2024 – настільні ігри для осіб з 

інвалідністю, Київський міський центр соціальної, психологічної, професійної та 

трудової реабілітації «Аскольд» (Vcentri HUB Оболонь); 

01.03.2024 – тренінг з домедичної допомоги, Національна Асамблея людей 

з інвалідністю (Vcentri HUB Шевченківський).  

Додатково повідомляємо, що всі приміщення мережі Vcentri HUB доступні 

та інклюзивні: мають безперешкодний доступ до приміщень, облаштовані 

інклюзивними санітарними кімнатами та сповивальними столиками. 

До підпункту 4.1.3.4. пункту 4.1.3. напряму 4 Плану 

Розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) від 05 липня 2016 року № 503 «Про утворення 

Координаційної ради з питань сприяння розвитку громадянського суспільства 

при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній 

адміністрації)» утворено та затверджено склад Координаційної ради. 

У зв’язку із кадровими змінами та з метою налагодження ефективного 

діалогу та партнерських відносин з організаціями громадянського суспільства, 

які сьогодні продовжують активно співпрацювати з міською владою та 

громадою, Київською міською державною адміністрацією проводяться заходи 
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щодо оновлення складу Координаційної ради. Детальна інформація за 

посиланням: https://dsk.kyivcity.gov.ua/content/2023-rik.html.  

До підпункту 4.1.3.5. пункту 4.1.3. напряму 4 Плану 

Проведення щорічного Київського форуму розвитку громадянського 

суспільства заплановано на ІІ півріччя 2024 року. 
 

https://dsk.kyivcity.gov.ua/content/2023-rik.html


Додаток 

ЗВІТ  

Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  

щодо виконання плану заходів на 2023–2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні  

на період до 2030 року за І квартал 2024 року 

 

Найменування  

завдання 

Найменування 

 заходу 

Строк 

виконан
ня 

Ресурсне 

забезпечення 

Відповідальні 

 за виконання 

Національні 

або 
міжнародні 

зобов’язання 

(за наявності) 

Інформація про виконання 

 
 

 

 
 

 

 

Відповідальні 

за виконання 
по м. Києву джерела 

фінансу-

вання 

фінансу-
вання 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об’єктів фізичного оточення і транспорту 
 

3. Забезпечення 

оприлюднення 

результатів виконання 
Національної стратегії 

із створення 

безбар’єрного простору 

в Україні на період до 

2030 року 

оприлюднення 

на офіційному 

вебсайті 
інформації про 

виконання 

кожного 

завершеного 

заходу 

2023-

2024 

роки  

  Мінінфраструктури 

МКІП 

Мінсоцполітики 
Мінекономіки МОЗ 

МОН МЗС МВС 

Мінреінтеграції 

Мінветеранів 

Мінцифри 

Міноборони 
Мінмолодьспорт 

інші центральні 

органи виконавчої 
влади обласні, 

Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 На виконання доручення заступника голови Київської міської 

державної адміністрації з питань здійснення самоврядних повноважень 

М. Хонди від 12.01.2024 № 007-52, Департаментом суспільних 
комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) (далі – Департамент) та 

підпорядкованими комунальними підприємствами (далі – 

Підприємства) створено та здійснюється наповнення рубрики 

«Безбар’єрність. Департамент суспільних комунікацій» на Офіційному 

порталі Києва (https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_miska_vlada/struktura 
_150/vikonavchiy_organ_kivsko_misko_radi_kivska_miska_derzhavna_ad

ministratsiya/departamenti_ta_upravlinnya/departament_suspilnykh_komun

ikatsii/bezbaryernist_departament_suspilnikh_komunikatsiy/) та на сайті 
Департаменту (https://dsk.kyivcity.gov.ua/content/bezbariernist.html), на 

сайтах Підприємств (об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» 

комунального підприємства Київської міської ради «Телекомпанія 
«Київ» та комунального підприємства «Радіостанція «Голос Києва» 

(https://kyiv24.news/news/bezbaryernist), вебпорталі «Вечірній Київ» 

комунального підприємства Київської міської ради «Київінформ» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/bezbarernist/).  

Департаментом спільно з Підприємствами здійснюється систематична 
робота щодо оприлюднення результатів виконання Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні. Тематичні 

матеріали висвітлюються, зокрема, на Офіційному порталі Києва: 
«Безбар'єрність - це...» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky 

_ta_sotsialnyi_zakhyst/bezbaryernist_-_tse/), «Для дітей суспільство без 

бар’єрів» (https://kyivcity. gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_ 
zakhyst/dlya_ditey_suspilstvobez_baryeriv/ . 

Впродовж звітного періоду комунальним підприємством Київської 

міської ради «Телекомпанія «Київ» в рамках безперервного 
інформаційного мовлення неодноразово підіймалася тема 

інклюзивності міста, зокрема, на цю тему спілкувалися із заступником 

голови Київської міської державної адміністрації з питань здійснення 

самоврядних повноважень Мариною Хондою. 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 

районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_miska_vlada/struktura_150/vikonavchiy_organ_kivsko_misko_radi_kivska_miska_derzhavna_administratsiya/departamenti_ta_upravlinnya/departament_suspilnykh_komunikatsii/bezbaryernist_departament_suspilnikh_komunikatsiy/
https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_miska_vlada/struktura_150/vikonavchiy_organ_kivsko_misko_radi_kivska_miska_derzhavna_administratsiya/departamenti_ta_upravlinnya/departament_suspilnykh_komunikatsii/bezbaryernist_departament_suspilnikh_komunikatsiy/
https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_miska_vlada/struktura_150/vikonavchiy_organ_kivsko_misko_radi_kivska_miska_derzhavna_administratsiya/departamenti_ta_upravlinnya/departament_suspilnykh_komunikatsii/bezbaryernist_departament_suspilnikh_komunikatsiy/
https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_miska_vlada/struktura_150/vikonavchiy_organ_kivsko_misko_radi_kivska_miska_derzhavna_administratsiya/departamenti_ta_upravlinnya/departament_suspilnykh_komunikatsii/bezbaryernist_departament_suspilnikh_komunikatsiy/
https://dsk.kyivcity.gov.ua/content/bezbariernist.html
https://kyiv24.news/news/bezbaryernist
https://vechirniy.kyiv.ua/bezbarernist/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/bezbaryernist_-_tse/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/bezbaryernist_-_tse/
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Протягом звітного періоду в ефірі комунального підприємства 

«Радіостанція «Голос Києва» неодноразово підіймалася тема 

інклюзивності міста, зокрема, в інформаційній програмі «Київ Вголос», 
яка є відкритим комунікаційним майданчиком громади та влади, 

зокрема, з Ганною Старостенко, заступником голови Київської міської 

державної адміністрації, депутаткою Київради, говорили про 
безбар`єрність та плани міської вдали у цьому напрямку. 

Об’єднаний вебпортал «Київ24.news» комунального підприємства 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального 
підприємства «Радіостанція «Голос Києва» (https://kyiv24.news/) 

систематично висвітлює тематичну інформацію, до прикладу: 

«Безбар’єрний Київ: майже 800 пішохідних переходів столиці можуть 
стати інклюзивними — Гречко» (https://kyiv24.news/news/bezbaryernyj-

kyyiv-majzhe-800-pishohidnyh-perehodiv-stolyczi-mozhut-staty-inklyuzy 

vnymy-grechko), «У Києві відкрили 20-й ЦНАП: де він знаходиться та 
які послуги можна отримати» (https://kyiv24.news/news/u-kyyevi-

vidkryly-20-j-cznap-de-vin-znahodytsya-ta-yaki-poslugy-mozhna-otrym 

aty), «Київський фунікулер запропонували обладнати пандусами для 
інклюзивності — петиція» (https://kyiv24.news/news/kyyivskyj-funikuler-

zaproponuvaly-obladnaty-pandusamy-dlya-inklyuzyvnosti-petycziya) 
тощо. 

На вебпорталі «Вечірній Київ» комунального підприємства Київської 

міської ради «Київінформ»розміщуються тематичні матеріали, до 
прикладу: «У Києві планують профінансувати облаштування пандусів 

біля будинків» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/96376/), «Заклади 

культури Києва облаштовують укриттями та пандусами» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/95386/), «Автошколи для людей з 

інвалідністю: п’ять сервісних центрів отримали спецавто» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/94538/ тощо. На фейсбук-сторінці 
підприємства розміщено тематичні пости про безкоштовні екскурсії для 

маломобільних киян (https://www.facebook.com/photo/?fbid=379917 

621575211&set=a.114613788105597), про мапу «Місто без меж» 
(https://bitly.ws/3gdQM), на якій вказана доступність київських 

кав’ярень, супермаркетів, салонів, аптек, парків, скверів тощо 

(https://www.facebook.com/photo?fbid=378880878345552&set=a.1146137
88105597 ) і т. ін. 

Особливу увагу приділено темі інклюзивності укриттів. Комунальним 

підприємством Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» 
інформація висвітлюється в рамках безперервного інформаційного 

мовлення, зокрема, обговорювалися питання: «Чи доступні укриття 

людям з інвалідністю та як вони облаштовані», «Інклюзивність 
укриттів» тощо. Тематичні матеріали висвітлюються на вебпорталі 

«Вечірній Київ» комунального підприємства Київської міської ради 

«Київінформ» за тегом #Укриття (https://vechirniy.kyiv.ua/tag/917/), до 
прикладу: «Перелік укриттів Києва адаптували для людей з 

порушеннями зору» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/93170/), «У Києві в 

Солом’янському районі відкрили сучасне інклюзивне укриття. 
ФОТОРЕПОРТАЖ» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95315/), «На 

Київщині облаштували сучасне укриття подвійного призначення» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/tag/1515/)  тощо. 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб’єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного 

 

 

https://kyiv24.news/
https://kyiv24.news/news/bezbaryernyj-kyyiv-majzhe-800-pishohidnyh-perehodiv-stolyczi-mozhut-staty-inklyuzyvnymy-grechko
https://kyiv24.news/news/bezbaryernyj-kyyiv-majzhe-800-pishohidnyh-perehodiv-stolyczi-mozhut-staty-inklyuzyvnymy-grechko
https://kyiv24.news/news/bezbaryernyj-kyyiv-majzhe-800-pishohidnyh-perehodiv-stolyczi-mozhut-staty-inklyuzyvnymy-grechko
https://kyiv24.news/news/u-kyyevi-vidkryly-20-j-cznap-de-vin-znahodytsya-ta-yaki-poslugy-mozhna-otrymaty
https://kyiv24.news/news/u-kyyevi-vidkryly-20-j-cznap-de-vin-znahodytsya-ta-yaki-poslugy-mozhna-otrymaty
https://kyiv24.news/news/u-kyyevi-vidkryly-20-j-cznap-de-vin-znahodytsya-ta-yaki-poslugy-mozhna-otrymaty
https://kyiv24.news/news/kyyivskyj-funikuler-zaproponuvaly-obladnaty-pandusamy-dlya-inklyuzyvnosti-petycziya
https://kyiv24.news/news/kyyivskyj-funikuler-zaproponuvaly-obladnaty-pandusamy-dlya-inklyuzyvnosti-petycziya
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96376/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95386/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94538/
https://bitly.ws/3gdQM
https://www.facebook.com/photo?fbid=378880878345552&set=a.114613788105597
https://www.facebook.com/photo?fbid=378880878345552&set=a.114613788105597
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/917/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/93170/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95315/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/1515/
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34. Врегулювання 

питань щодо 

доступності інформації 
під час надання 

публічних послуг 

проведення 

моніторингу 

доступності 
інформації, що 

оприлюднюєтьс

я центральними 
органами 

виконавчої 

влади (зокрема 
для осіб з 

порушеннями 

слуху, зору та 
інтелектуальни

ми 

порушеннями), 
на їх власних 

веб-сайтах 

2023-

2024 

роки 

  МКІП центральні 

органи виконавчої 

влади обласні, 
Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 На Офіційному порталі Києва у розділі «Міські Сервіси» – «Пільги, 

субсидії та соціальний захист» розміщено матеріали «Людям з 

інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zak 
hyst/invalidam) та «Автошколи для осіб з інвалідністю» 

(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/avtoshkoli_dl

ya_osib_z_invalidnistyu). 
Комунальне підприємство Київської міської ради «Телекомпанія 

«Київ» дотримується політики інформаційної безбар’єрності, зокрема, 

до 15 годин контенту щотижня перекладається жестовою мовою, 
оголошення повітряної тривоги та її відбій транслюються адаптовано 

для осіб з порушеннями слуху, розміщення важливої й актуальної 

інформації для осіб з вадами слуху здійснюється у рухомому рядку, з 
середини 2023 року телеканал транслює сесії Київської міської ради, 

звернення Київського міського голови, депутатів Київської міської ради 

та інших представників муніципальної влади з повним перекладом 
жестовою мовою.  

Об’єднаний вебпортал «Київ24.news» комунального підприємства 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального 
підприємства «Радіостанція «Голос Києва» (https://kyiv24.news/) 

адаптований для людей з порушенням зору (перехід на дану версію 
здійснюється за кліком на банер «Версія для людей з порушенням зору» 

на головній сторінці). 

У березні 2024 року комунальним підприємством Київської міської 
ради «Київінформ» здійснено заходи з адаптації вебпорталу «Вечірній 

Київ» (https://vechirniy.kyiv.ua/) для людей з порушенням зору (перехід 

на дану версію здійснюється за кліком на позначку в правому 
верхньому кутку сайту). 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та 

заняття спортом. 

 

 

https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/avtoshkoli_dlya_osib_z_invalidnistyu
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/avtoshkoli_dlya_osib_z_invalidnistyu
https://kyiv24.news/
https://vechirniy.kyiv.ua/
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41. Проведення широкої 

інформаційно-

просвітницької кампанії 
для працівників 

державних та 

комунальних установ, 
організацій, 

професійних спільнот та 

громадськості на всіх 
рівнях щодо політики 

безбар’єрності та 

недискримінації 
 

1. проведення 

циклу вебінарів 

для працівників 
державних та 

комунальних 

закладів 
культури та 

закладів освіти 

сфери культури 
щодо політики 

безбар’єрності 

та 
недискримінації 

2023-

2024 

роки 

  Держмистецтв МКІП 

обласні, Київська 

міська державні 
(військові) 

адміністрації 

 На Офіційному порталі Києва у розділі «Міські Сервіси» – «Пільги, 

субсидії та соціальний захист» розміщено актуальну інформацію: 

«Людям з інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky 
_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/), «Інші соціальні питання» 

(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialn

i_pytannia/), «Сім'ям» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_ 
sotsialnyi_zakhyst/simiam/), «Система безоплатної правової допомоги 

для постраждалих від сексуального насильства під час війни та 

домашнього насильства» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky 
_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postr

azhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nas

ilstva/), «Внутрішньо переміщеним громадянам України» 
(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_p

eremishchenykh_hromadianam_ukrainy/).  

У розділі «Новини» опубліковано статті «У Києві зібрали поради для 
людей з інвалідністю на випадок надзвичайної ситуації (+відео)» 

(https://kyivcity.gov.ua/news/u_kiyevi_zibrali_poradi_dlya_lyudey_z_inval

idnistyu_na_vipadok_nadzvichayno_situatsi_video/), «Лекторії та 
екскурсії: в Києві наприкінці тижня можна відвідати безоплатні заходи, 

зокрема й екскурсію в супроводі перекладача жестової мови» 
(https://kyivcity.gov.ua/news/lektori_ta_ekskursi_v_kiyevi_naprikintsi_tizh

nya_mozhna_vidvidati_bezoplatni_zakhodi_zokrema_y_ekskursiyu/), «На 

перехресті вулиць Алішера Навої – Воскресенська запрацював новий 
світлофорний об’єкт із пониженими бордюрами, тактильною плиткою і 

пристроями звукового оповіщення» (https://kyivcity.gov.ua/news/na_ 

perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitl
oforniy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristro

yami_zvukovogo_opovischennya/), «Марина Хонда: Представники 

КМДА пройдуть навчальний курс із безбар’єрності» 
(https://kyivcity.gov.ua/news/marina_khonda_predstavniki_kmda_proydut_

navchalniy_kurs_iz_bezbaryernosti/), «У Київраді планують внести зміни 

до бюджету, щоб передбачити фінансування на встановлення пандусів 
у під’їздах житлових будинків» (https://kyivcity.gov 

.ua/news/u_kivradi_planuyut_vnesti_zmini_do_byudzhetu_schob_peredbac

hiti_finansuvannya_na_vstanovlennya_pandusiv/) тощо. 
Інформація щодо політики безбар’єрності систематично розміщується 

на медіаплатформах Департаменту та Підприємств у рубриках з питань 

безбар’єрності. 
 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialni_pytannia/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialni_pytannia/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/simiam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/simiam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_peremishchenykh_hromadianam_ukrainy/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_peremishchenykh_hromadianam_ukrainy/
https://kyivcity.gov.ua/news/u_kiyevi_zibrali_poradi_dlya_lyudey_z_invalidnistyu_na_vipadok_nadzvichayno_situatsi_video/
https://kyivcity.gov.ua/news/u_kiyevi_zibrali_poradi_dlya_lyudey_z_invalidnistyu_na_vipadok_nadzvichayno_situatsi_video/
https://kyivcity.gov.ua/news/lektori_ta_ekskursi_v_kiyevi_naprikintsi_tizhnya_mozhna_vidvidati_bezoplatni_zakhodi_zokrema_y_ekskursiyu/
https://kyivcity.gov.ua/news/lektori_ta_ekskursi_v_kiyevi_naprikintsi_tizhnya_mozhna_vidvidati_bezoplatni_zakhodi_zokrema_y_ekskursiyu/
https://kyivcity.gov.ua/news/na_perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitloforniy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristroyami_zvukovogo_opovischennya/
https://kyivcity.gov.ua/news/na_perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitloforniy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristroyami_zvukovogo_opovischennya/
https://kyivcity.gov.ua/news/na_perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitloforniy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristroyami_zvukovogo_opovischennya/
https://kyivcity.gov.ua/news/na_perekhresti_vulits_alishera_navo__voskresenska_zapratsyuvav_noviy_svitloforniy_obyekt_iz_ponizhenimi_bordyurami_taktilnoyu_plitkoyu_i_pristroyami_zvukovogo_opovischennya/
https://kyivcity.gov.ua/news/marina_khonda_predstavniki_kmda_proydut_navchalniy_kurs_iz_bezbaryernosti/
https://kyivcity.gov.ua/news/marina_khonda_predstavniki_kmda_proydut_navchalniy_kurs_iz_bezbaryernosti/
https://kyivcity.gov.ua/news/u_kivradi_planuyut_vnesti_zmini_do_byudzhetu_schob_peredbachiti_finansuvannya_na_vstanovlennya_pandusiv/
https://kyivcity.gov.ua/news/u_kivradi_planuyut_vnesti_zmini_do_byudzhetu_schob_peredbachiti_finansuvannya_na_vstanovlennya_pandusiv/
https://kyivcity.gov.ua/news/u_kivradi_planuyut_vnesti_zmini_do_byudzhetu_schob_peredbachiti_finansuvannya_na_vstanovlennya_pandusiv/
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Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною 

 

 

45. Підвищення рівня 
інформаційної 

обізнаності ветеранів та 

членів їх сімей щодо 
забезпечення їх прав 

1. розміщення 
соціальної 

реклами в 

медичних, 
освітніх 

закладах, 

територіальних 
центрах 

комплектування 

та соціальної 
підтримки, 

центрів надання 

адміністративни
х послуг тощо 

2023 рік    Мінветеранів МОЗ 
МОН Мін’юст 

Міноборони НСЗУ 

обласні, Київська 

міська державні 

(військові) 

адміністрації 

 На Офіційному порталі Києва створено рубрику «Ветеранам та їхнім 
родинам» (https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/), де 

функціонують розділи «Київ мілітарі хаб», «Міські пільги і послуги 

ветеранам та їхнім родинам», «Державні програми» та «Громадські 
ініціативи». Там розміщено корисну інформацію про послуги та сервіси 

для ветеранів та членів їх родин, зокрема: «Щорічна матеріальна 

допомога» (https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/mi 
ski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schorichna_materialna_

dopomoga_997786/), «Щомісячна адресна матеріальна допомога» 

(https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslu
gi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schomisyachna_adresna_materialna_dop

omoga/), «Кошти на придбання житла для окремих категорій населення 

(на умовах співфінансування» (https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khn 
im_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/koshti_n

a_pridbannya_zhitla_dlya_okremikh_kategoriy_naselennya_na_umovakh_s

pivfinansuvannya/), «Медичні послуги із зубного протезування та 
лікування пільгових категорій населення» (https://kyivcity.gov.ua 

/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khni

m_rodinam/nadannya_medichnikh_poslug_iz_zubnogo_protezuvannya_ta_
likuvannya_pilgovikh_kategoriy_naselennya/), «Пільговий проїзд у 

комунальному пасажирському транспорті загального користування» 

(https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslu
gi_veteranam_ta_khnim_rodinam/pilgoviy_prozd_u_komunalnomu_pasazh

irskomu_transporti_zagalnogo_koristuvannya/), «Гаряча лінія кризової 

допомоги і підтримки для ветеранів та їхніх родин» 

(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/garyacha_lini

ya_krizovo_dopomogi_i_pidtrimki_dlya_veteraniv_ta_khnikh_rodin/), 

«Громадські ініціативи на базі Vcentri HUB» (https://kyivc 
ity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/gromadski_initsiativi_997243/gro

madski_initsiativi_na_bazi_Vcentri_HUB/) тощо. Також у рубриці 

«Пільги, субсидії та соціальний захист» функціонує розділ «Державна 
ветеранська політика», де розміщено презентацію Міністерства у 

справах ветеранів України щодо основних напрямків роботи з 

ветеранами (https://kyivcity.gov.ua/img/item/general/9189.pdf). 
Також інформація, яка сприяє підвищенню рівня інформаційної 

обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав, 

систематично розміщувалася у рамках безперервного інформаційного 
мовлення телекомпанія «Київ» здійснювала інформування про роботу 

мобільних психологічних бригад Київ Мілітарі Хабу, розповідала про 

відкриття інклюзивного спортивного клубу зі спеціальними 
тренажерами для Захисників та Захисниць з інвалідністю тощо. Окрім 

того, було відзнято низку матеріалів про реабілітацію та лікування 

поранених військовослужбовців, обговорено приватні ініціативи 
фондів та програми, якими можуть скористатися поранені, зроблено 

сюжет про іпотерапію для ветеранів тощо. 
Комунальним підприємством Київської міської ради «Київінформ» на 

вебпорталі «Вечірній Київ» створено спеціальні тематичні рубрики з 

тегами #Соціальна політика, #Допомога, #Гуманітарний штаб, 
#Безоплатна правова допомога, #Марина Хонда, #Руслан Світлий задля 

роз’яснення особливостей соціального та правового захисту 

військовослужбовцям сил безпеки і сил оборони України, які 

звільняються або звільнені з військової служби, у тому числі з числа 

ветеранів війни, особам, які мають особливі заслуги перед 

Структурні 
підрозділи 

Київської 

міської 
державної 

адміністрації, 

районні в місті 
Києві державні 

адміністрації 

https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schorichna_materialna_dopomoga_997786/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schorichna_materialna_dopomoga_997786/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schorichna_materialna_dopomoga_997786/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schomisyachna_adresna_materialna_dopomoga/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schomisyachna_adresna_materialna_dopomoga/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/schomisyachna_adresna_materialna_dopomoga/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/koshti_na_pridbannya_zhitla_dlya_okremikh_kategoriy_naselennya_na_umovakh_spivfinansuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/koshti_na_pridbannya_zhitla_dlya_okremikh_kategoriy_naselennya_na_umovakh_spivfinansuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/koshti_na_pridbannya_zhitla_dlya_okremikh_kategoriy_naselennya_na_umovakh_spivfinansuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/koshti_na_pridbannya_zhitla_dlya_okremikh_kategoriy_naselennya_na_umovakh_spivfinansuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/nadannya_medichnikh_poslug_iz_zubnogo_protezuvannya_ta_likuvannya_pilgovikh_kategoriy_naselennya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/nadannya_medichnikh_poslug_iz_zubnogo_protezuvannya_ta_likuvannya_pilgovikh_kategoriy_naselennya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/nadannya_medichnikh_poslug_iz_zubnogo_protezuvannya_ta_likuvannya_pilgovikh_kategoriy_naselennya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/nadannya_medichnikh_poslug_iz_zubnogo_protezuvannya_ta_likuvannya_pilgovikh_kategoriy_naselennya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/pilgoviy_prozd_u_komunalnomu_pasazhirskomu_transporti_zagalnogo_koristuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/pilgoviy_prozd_u_komunalnomu_pasazhirskomu_transporti_zagalnogo_koristuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/miski_pilgi_i_poslugi_veteranam_ta_khnim_rodinam/pilgoviy_prozd_u_komunalnomu_pasazhirskomu_transporti_zagalnogo_koristuvannya/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/garyacha_liniya_krizovo_dopomogi_i_pidtrimki_dlya_veteraniv_ta_khnikh_rodin/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/garyacha_liniya_krizovo_dopomogi_i_pidtrimki_dlya_veteraniv_ta_khnikh_rodin/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/gromadski_initsiativi_997243/gromadski_initsiativi_na_bazi_Vcentri_HUB/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/gromadski_initsiativi_997243/gromadski_initsiativi_na_bazi_Vcentri_HUB/
https://kyivcity.gov.ua/veteranam_ta_khnim_rodinam/gromadski_initsiativi_997243/gromadski_initsiativi_na_bazi_Vcentri_HUB/
https://kyivcity.gov.ua/img/item/general/9189.pdf
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/153/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/474/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/1013/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/541/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/15/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/152/
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Батьківщиною, членам сімей таких осіб, членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України. За тегом «Вечірній Київ» за тегом 
#Ветерани (https://vechirniy.kyiv.ua/tag/659/) громадськість може 

ознайомитися з тематичними матеріалами, до прикладу: «В Україні 

запрацювала «Єдина ветеранська лінія»: чим вона допоможе 
захисникам і захисницям» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/96321/), 

««Хочемо, щоб на нас звернули увагу»: Збірна України поїхала на 

змагання Повітряних сил у США» (https://vechirniy. 
kyiv.ua/news/95689/), «ІТ-освіта для ветеранів: в Україні стартує онлайн 

програма навчання з кібербезпеки» (https://vech 

irniy.kyiv.ua/news/95688/), «На Київщині будують містечко для 
ветеранів та їхніх родин» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95591/), 

«Фінансова допомога, лікування й компенсація за авто: на що можуть 

розраховувати ветерани та їхні родини у Києві» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/94641/) тощо. 

 

 
 

 

https://vechirniy.kyiv.ua/tag/659/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96321/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95689/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95689/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95688/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95688/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95591/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94641/
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50. Проведення 

інформаційної кампанії 

«Україна без бар’єрів». 

1.забезпечення 

проведення 

інформаційно-
просвітницької 

кампанії «Україна 

без бар’єрів». 

2023-

2024 

роки  

  МКІП інші центральні 

органи виконавчої 

влади обласні, 
Київська міська 

державні (військові) 

адміністрації органи 

місцевого 

самоврядування (за 

згодою) громадські 
об’єднання (за згодою) 

 Департамент спільно з Підприємствами з метою підвищити обізнаність 

українців про свої права і можливості та забезпечити доступність 

публічної інформації долучалися до реалізації інформаційної кампанії 
«Україна без бар’єрів», зокрема: 

- у рамках безперервного інформаційного мовлення телекомпанії 

«Київ»; 
- в ефірі радіостанції «Київ FM» у програмі «Київ Вголос» та у 

інформаційних випусках новин; 

- на об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» комунального підприємства 
Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального 

підприємства «Радіостанція «Голос Києва», до прикладу: «В КМДА 

розробляють комунікаційну стратегію безбар’єрної столиці» 
(https://kyiv24.news/news/v-kmda-rozroblyayut-komunikaczijnu-strategiy 

u-bezbaryernoyi-stolyczi), «КМДА запроваджує проєкти з психологічної 

допомоги жителям столиці» (https://kyiv24.news/news/kmda-
zaprovadzhuye-proyekty-z-psyhologichnoyi-dopomogy-zhytelyam-stolyc 

zi) тощо;  

- на вебпорталі «Вечірній Київ» у рубриці за тегом #Безбар'єрність 
(https://vechirniy.kyiv.ua/tag/881/), до прикладу: «Люди з інвалідністю 

можуть розраховувати на допомогу працівників Укрзалізниці» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/94894/), «Вперше в Україні чоловік з 

інвалідністю склав теоретичний іспит з водіння вантажівки» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/93827/), «Безбар’єрна столиця: у Києві 
працюють над важливим проєктом» (https://vech 

irniy.kyiv.ua/news/94634/) тощо. 

Також матеріали інформаційної кампанії «Україна без бар’єрів» 
висвітлювалися на сторінках у соціальних мережах Департаменту та 

підприємств, телеграм-каналах «Київінформ» та «Вечірній Київ». 

 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність 

Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального 

залучення та громадянської участі 

 

  

73. Реалізація програми 

залучення молоді до 

громадянського та 
політичного життя, 

зокрема осіб з 

інвалідністю та 
внутрішньо 

переміщених осіб 

1. проведення 

освітньо-

виховних 
заходів 

(тренінги, 

семінари, 
форуми) з 

представниками 

молодіжних 
центрів та 

активної молоді 

для підвищення 
рівня їх 

спроможності 

та якості 
діяльності щодо 

роботи з 

різними 
категоріями 

молоді (зокрема 

особами з 
інвалідністю та 

2023 

року 

  Мінмолодьспорт 

державна установа 

«Всеукраїнський 
молодіжний центр» 

(за згодою) обласні, 

Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 Департамент та Підприємства долучалися до реалізації програми 

залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема 

осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, шляхом 
розміщення інформації на цифрових платформах, а саме:  

- на Офіційному порталі Києва у розділі «Міські Сервіси» – «Пільги, 

субсидії та соціальний захист» (https://kyivcity.gov.ua/ 
pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html) розміщено інформацію: 

«Людям з інвалідністю» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_ 

dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/), «Інші соціальні питання» 
(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialn

i_pytannia/), «Внутрішньо переміщеним громадянам України» 

(https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_p
eremishchenykh_hromadianam_ukrainy/); 

- у рамках безперервного інформаційного мовлення телекомпанії 

«Київ»; 
- в ефірі радіостанції «Київ FM» у програмі «Київ Вголос»; 

- на об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» комунального підприємства 

Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального 
підприємства «Радіостанція «Голос Києва», до прикладу: «В Україні 

запустять застосунок для школярів «Мрія». які функції будуть 

доступні» (https://kyiv24.news/news/v-ukrayini-zapustyat-zastosunok-
dlya-shkolyariv-mriya-yaki-funkcziyi-budut-dostupni) тощо; 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://kyiv24.news/news/v-kmda-rozroblyayut-komunikaczijnu-strategiyu-bezbaryernoyi-stolyczi
https://kyiv24.news/news/v-kmda-rozroblyayut-komunikaczijnu-strategiyu-bezbaryernoyi-stolyczi
https://kyiv24.news/news/kmda-zaprovadzhuye-proyekty-z-psyhologichnoyi-dopomogy-zhytelyam-stolyczi
https://kyiv24.news/news/kmda-zaprovadzhuye-proyekty-z-psyhologichnoyi-dopomogy-zhytelyam-stolyczi
https://kyiv24.news/news/kmda-zaprovadzhuye-proyekty-z-psyhologichnoyi-dopomogy-zhytelyam-stolyczi
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/881/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94894/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/93827/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94634/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94634/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/invalidam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialni_pytannia/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/inshi_sotsialni_pytannia/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_peremishchenykh_hromadianam_ukrainy/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/vnutrishno_peremishchenykh_hromadianam_ukrainy/
https://kyiv24.news/news/v-ukrayini-zapustyat-zastosunok-dlya-shkolyariv-mriya-yaki-funkcziyi-budut-dostupni
https://kyiv24.news/news/v-ukrayini-zapustyat-zastosunok-dlya-shkolyariv-mriya-yaki-funkcziyi-budut-dostupni
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внутрішньо 

переміщеними 

особами) для її 
залучення до 

громадянського 

та політичного 
життя 

- на вебпорталі «Вечірній Київ», до прикладу: «Студенти поділилися 

своїм баченням майбутнього столиці» (https://vechirniy.kyiv 

.ua/news/96541/), «У КПІ запрацювала програма «Освіта без обмежень» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/96949/) тощо. 

На базі підпорядкованого Департаменту комунального некомерційного 

підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) «Центр комунікації» функціонують 

три відкриті громадські простори Vcentri HUB у Шевченківському, 

Оболонському та Голосіївському районах міста Києва, які надають 
методичну, практичну та юридичну допомогу для проведення 

публічних заходів: консультацій з громадськістю, робочих нарад, 

навчальних заходів, круглих столів, тренінгів тощо. 
Серед пріоритетних завдань Центру комунікації – розширення мережі 

муніципальних відкритих громадських просторів як локальних 

ресурсних центрів розвитку демократії та налагодження діалогу у 
форматі «влада-громада». 

Протягом звітного періоду на базі громадських просторів Vcentri Hub 

Оболонь та Шевченківський відбулись: 
- робочі зустрічі представників громадської організації «Асоціація 

сприяння фізичній реабілітації осіб з інвалідністю «Звитяга 
Нескорених» щодо обговорення основного плану заходів на 2024 рік; 

- обговорення організаційних питань та подальших цілей на майбутнє 

членами Всеукраїнської молодіжної організації «Європейська молодь 
України». 

 

2. проведення 

тренінгів для 

представників 

молодіжних 

рад, зокрема 

осіб з 
інвалідністю та 

внутрішньо 

переміщених 
осіб, які 

постраждали 

внаслідок війни, 
щодо участі у 

процесах 

ухвалення 
рішень 

2023 - 

2024 

року 

  Мінмолодьспорт 

обласні, Київська 

міська державні 

(військові) 

адміністрації 

 У Vcentri Hub: Оболонського, Шевченківського та Голосіївського 

районів постійно проводилися заходи із залученням активної молоді, 

лідерів шкільного самоврядування, студентів. Протягом звітного 

періоду Vcentri Hub: Голосіїв було проведено серію профорієнтаційних 

заходів для членів шкільного самоврядування. 

Структурні 

підрозділи 

Київської 

міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/96541/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96541/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96949/
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3. проведення 

інформаційно-

просвітницьких 
заходів (акції, 

форуми, 

тренінги) для 
молоді стосовно 

інструментів 

участі молоді у 
громадянському 

та політичному 

житті 

2023-

2024 

роки 

 

 

Мінмолодьспорт 

державна установа 

«Всеукраїнський 
молодіжний центр» 

(за згодою) обласні, 

Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 Vcentri Hub: Шевченківський 17.01.2024 відбувся воркшоп з 

громадянської освіти (ГО Фундація Регіональних Ініціатив). 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 
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76. Створення умов для 

вдосконалення сімейних 

форм виховання дітей-
сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 
піклування 

 

3) проведення 

інформаційно-

просвітницьких 
кампаній з 

популяризації 

сімейних форм 
виховання 

дітей-сиріт і 

дітей, 
позбавлених 

батьківського 

піклування 

2023-

2024 

роки 

  Мінсоцполітик 

Нацсоцслужба 

органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 На Офіційному порталі Києва актуальну інформацію розміщено у 

розділі «Міські Сервіси» – «Пільги, субсидії та соціальний захист»: 

«Сім'ям» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/ 
simiam/) та стрічці новин, наприклад: «Понад 730 млн грн за 2023 рік: 

діти-сироти і окремі категорії дітей з інвалідністю щомісяця отримують 

матеріальну допомогу від міста» (https:// kyivcity.gov.ua 
/news/ponad_730_mln_grn_za_2023_rik_ditisiroti_i_okremi_kategori_dite

y_z_invalidnistyu_schomisyatsya_otrimuyut_materialnu_dopomogu_vid_

mista/). 
Інформація щодо виховання дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, систематично висвітлювалася на вебпорталі 

«Вечірній Київ» комунального підприємства Київської міської ради 
«Київінформ» за тегами #Діти-сироти, #Соціальна політика, 

#Департамент соціальної політики, до прикладу: «У Києві будують 

груповий будиночок для дітей з інвалідністю» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/96586/), «Марина Хонда розповіла про 

цьогорічну щомісячну адресну матеріальну допомогу з міського 

бюджету дітям-сиротам» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/94463/) тощо. 
 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/simiam/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/simiam/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/105/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/153/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/238/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96586/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94463/
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Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров’я та забезпеченню фізичної активності населення 

 

 

88. Інтеграція державної 
політики охорони 

здоров’я в частині 

здоров’я населення, 
просвітництва, 

гуманізації та 

культивування 
здорового способу 

життя до державної 

політики безбар’єрності 
(принцип «здоров’я, а 

не лікування») 

 

1. проведення 
гендерно 

чутливих 

інформаційно-
просвітницьких 

заходів для 

зміцнення 
здоров’я 

населення, 

раннього 
виявлення 

захворювань, 

формування 
навичок 

здорового 

способу життя, 
зокрема щодо 

зниження рівня 

поширеності 
тютюнокуріння, 

відповідальної 

самозбережувал
ьної поведінки 

 

2023 -
2024 

роки 

  МОЗ МКІП обласні, 
Київська міська 

державні 

(військові) адмі 

 

 На Офіційному порталі Києва у розділі «Міські Сервіси» – «Лікарні та 
медицина» (https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna.html) розміщено 

тематичну інформацію: «Всеукраїнська програма ментального здоров’я 

«Ти як?» за ініціативою Олени Зеленської» (https://kyivcity 
.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovy

a_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/), «Охорона здоров’я під час 

воєнного стану» (https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/okhoro 
na_zdorovya_pid_chas_voyennogo_stanu/). 

Інформування щодо гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких 

заходів для зміцнення здоров’я населення, раннього виявлення 
захворювань, формування навичок здорового способу життя, 

здійснювалося: 

- у рамках безперервного інформаційного мовлення телекомпанії 
«Київ»; 

- в ефірі радіостанції «Київ FM» у програмі «Київ Вголос» ; 

- на об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» (https://kyiv24.news/) 
комунального підприємства Київської міської ради «Телекомпанія 

«Київ» і комунального підприємства «Радіостанція «Голос Києва»; 

- на вебпорталі «Вечірній Київ» комунального підприємства Київської 
міської ради «Київінформ» за тегами #Департамент охорони здоров`я, 

#Здоров`я, до прикладу: «У столиці проведуть консультації лікарів-

фтизіатрів і обстеження на пересувному флюорографі: розклад» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/96436), «Здоров’я жінки під час війни: у 

Києві відкриють Центр реабілітації, аналогів якому нема в Європі» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/96610/), «На Майдані Незалежності 

відбудеться акція до Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/96301/) , «Українці частіше звертаються 

за психологічною допомогою» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/94519/) 
тощо. 

Департамент спільно з Підприємствами долучилися до Всеукраїнської 

програми ментального здоров’я «Ти як?», зокрема, на Офіційному 
порталі Києва розміщено відеоролик «Всеукраїнська програма 

ментального здоров’я «Ти як?» за ініціативою Олени Зеленської» 

(https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_ment
alnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/).  

Відеоролики «Ти як?» висвітлювалися в ефірі телеканалу «Київ» 
щоденно 4 рази на добу впродовж звітного періоду. 
КП «Радіостанція «Голос Києва» в рамках програм «Практична 

дитинологія» та «ІПСО» значна увага приділялася темі надання 

психологічної допомоги та питанню охорони ментального здоров'я. 
На вебпорталі «Вечірній Київ» КП «Київінформ» за тегом #Програма 

«Ти як?» (https://vechirniy.kyiv.ua/tag/1438/) опубліковано такі 

матеріали: «Весняна хандра: психологи програми ментального здоров’я 
«Ти як?» розповіли, як подолати» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/96384/), 

«Як підтримати людину в скорботі: психологи програми ментального 
здоров’я «Ти як» поділилися порадами» (https://vechirniy. 

kyiv.ua/news/96386/) тощо. 

На телеграм-каналі Центру комунікації розміщено інформацію «А як ти 
почуваєшся з приходом весни?» (https://t.me/VCENTRI/7406), «Техніки 

майндфулнес допомагають переключатися, а ще – дають мозку простір 

для заспокоєння і концентрації» (https://t.me/VCENTRI/7233), «Турбота 

про ментальне здоровʼя – це не тільки про психологів і терапію, це й 

про любов до себе та час для себе» (https://t.me/VCENTRI/7198), 

Структурні 
підрозділи 

Київської 

міської 
державної 

адміністрації, 

районні в місті 
Києві державні 

адміністрації 

https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna.html
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/okhorona_zdorovya_pid_chas_voyennogo_stanu/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/okhorona_zdorovya_pid_chas_voyennogo_stanu/
https://kyiv24.news/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/438/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/139/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96436
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96610/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/94519/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/
https://kyivcity.gov.ua/likarni_ta_medytsyna/vseukranska_programa_mentalnogo_zdorovya_ti_yak_za_initsiativoyu_oleni_zelensko/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/1438/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96384/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96386/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/96386/
https://t.me/VCENTRI/7406
https://t.me/VCENTRI/7233
https://t.me/VCENTRI/7198
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«Цивільним важко зрозуміти, через що проходять військові і ветерани, 

і чому іноді мирне життя для них стає ще більшим випробуванням, ніж 

бойовий досвід» (https://t.me/VCENTRI/7178) тощо. 

93. Створення системи 

реабілітаційної 

допомоги 
військовослужбовцям та 

ветеранам 

 

1. розроблення 

маршруту 

Захисника і 
Захисниці 

України для 

отримання 
комплексної 

реабілітації, 

зокрема 
направлення до 

закладів 

охорони 
здоров’я/реабілі

таційних 

закладів, які 
надають 

реабілітаційні 

послуги 

2023 рік   Мінветеранів МОЗ 

НСЗУ обласні, 

Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

 Інформаційні матеріали на тему «Захисники та Захисниці України» 

широко висвітлювалися Департаментом суспільних комунікацій міста 

Києва та підпорядкованими комунальними підприємствами, зокрема:  
- у рамках безперервного інформаційного мовлення телекомпанії 

«Київ» та в ефірі радіостанції «Київ FM»; 

- на об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» комунального підприємства 
Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і комунального 

підприємства «Радіостанція «Голос Києва», до прикладу: 
«Міністерство Лапутіної ігнорувало потреби ветеранів. названо 
справжню причину відставки» (https://kyiv24.news/news/ministerstvo-

laputinoyi-ignoruvalo-potreby-veteraniv-nazvano-spravzhnyu-prychynu-vid 

stavky);  
- на вебпорталі «Вечірній Київ» комунального підприємства Київської 

міської ради «Київінформ» за тегами #Ветерани, #Війна, #Військові, 

#Допомога, до прикладу:  
«Дороговказ пораненого: у столиці представили спеціальний посібник-

інструкцію для військових» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95571/), 

«Плануємо збільшити видатки на програму «Захисник Києва» до майже 
5 мільярдів гривень, — Віталій Кличко» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/95400/), «У Києві ветерани 

допомагатимуть військовим адаптуватися до цивільного життя» 
(https://vechirniy.kyiv.ua/news/95550/) тощо; 

- у соціальних мережах Департаменту суспільних комунікацій міста 

Києва, та телеграм-каналах «Київінформ» та «Вечірній Київ». 

На базі просторів Vcentri Hub відбулася низка заходів: 

11.01.2024 – зустріч членів групи психологічної допомоги дружинам 

військовослужбовців з представниками Поліції охорони міста Києва 
(Vcentri Hub: Шевченківський); 

- щовівторка громадською організацією «Центр підтримки Атлант» 

проводились зустрічі членів групи психологічної допомоги родинам 
військових у Vcentri Hub: Шевченківський; 

- щонеділі Vcentri Hub: Шевченківський проводились зустрічі членів 

громадської організації «Родини загиблих захисників України «Серце 
нАЗОВні»; 

- щочетверга у Vcentri Hub: Оболонь громадською організацією Родини 

«Небесної Сотні» проводиться реабілітація за допомогою спеціально 
навчених і відібраних собак (каністерапія) для дітей наших захисників, 

учасників бойових дій та всіх охочих; 

- 24.02.2024 відбулась сесія для ветеранів та їх родин: на тему: 
«Психологічний баланс під час війни» у Vcentri Hub: Оболонь. 

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства в умовах збройного конфлікту 

 

 

100. Забезпечення 

перегляду наявних 

процедур розгляду 
справ та надання 

допомоги постраждалим 

від усіх форм 
насильства з метою 

приведення у 

відповідність з 
найкращими світовими 

1. проведення 

гендерно 

чутливих 
інформаційно-

просвітницьких 

заходів для 
формування в 

суспільстві 

нульової 
толерантності 

2023 рік    Нацсоцслужба 

Мінсоцполітики 

МОЗ МКІП обласні, 
Київська міська 

державні 

(військові) 

адміністрації 

 На Офіційному порталі Києва у розділі «Міські Сервіси» – «Пільги, 

субсидії та соціальний захист» (https://kyivcity.gov.ua/ 

pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html) розміщено тематичну 
інформацію, а саме: «Система безоплатної правової допомоги для 

постраждалих від сексуального насильства під час війни та домашнього 

насильства» (https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/ 
sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksual

nogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/). 

Департаментом спільно з Підприємствами здійснювалася систематична 
робота щодо проведення гендерно чутливих інформаційно-

Структурні 

підрозділи 

Київської 
міської 

державної 

адміністрації, 
районні в місті 

Києві державні 

адміністрації 

https://t.me/VCENTRI/7178
https://kyiv24.news/news/ministerstvo-laputinoyi-ignoruvalo-potreby-veteraniv-nazvano-spravzhnyu-prychynu-vidstavky
https://kyiv24.news/news/ministerstvo-laputinoyi-ignoruvalo-potreby-veteraniv-nazvano-spravzhnyu-prychynu-vidstavky
https://kyiv24.news/news/ministerstvo-laputinoyi-ignoruvalo-potreby-veteraniv-nazvano-spravzhnyu-prychynu-vidstavky
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/659/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/war/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/312/
https://vechirniy.kyiv.ua/tag/474/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95571/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95400/
https://vechirniy.kyiv.ua/news/95550/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst.html
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
https://kyivcity.gov.ua/pilhy_dovidky_ta_sotsialnyi_zakhyst/sistema_bezoplatno_pravovo_dopomogi_dlya_postrazhdalikh_vid_seksualnogo_nasilstva_pid_chas_viyni_ta_domashnogo_nasilstva/
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практиками та 

уникнення 

ретравматизації 

до насильства 

та експлуатації 

просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової 

толерантності до насильства та експлуатації, а саме: 

- у рамках безперервного інформаційного мовлення телекомпанії 
«Київ» та в ефірі радіостанції «Київ FM»; 

- на об’єднаному вебпорталі «Київ24.news» комунального 

підприємства Київської міської ради «Телекомпанія «Київ» і 
комунального підприємства «Радіостанція «Голос Києва»; 

- на вебпорталі «Вечірній Київ» комунального підприємства Київської 

міської ради «Київінформ» за тегами #Насильство, #Домашнє насилля, 
#Допомога, до прикладу: «У столиці діє система протидії насильства: 

які послуги надають фахівці» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/94945/), «В 

Україні працює мобільний застосунок для жінок, які постраждали від 
домашнього насильства» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/96211/), «У 

столиці зросла кількість молодих мам, які скаржаться на домашнє 

насильство» (https://vechirniy.kyiv.ua/news/95738/), «Нацсоцслужба 
розробила довідники, що допоможуть жертвам сексуального 

насильства, пов’язаного з конфліктом» (https://vechir 

niy.kyiv.ua/news/94044/), «Марина Хонда розповіла про нову службу 
для постраждалих від домашнього насильства» 

(https://vechirniy.kyiv.ua/news/94687/)  тощо. 
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